АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУДИ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2022                                  с. Дуди                                    №  39-па
Об установлении стоимости  ритуальных  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, оказываемых муниципальным предприятием   на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края,  на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", администрация сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, оказываемых  муниципальным предприятием на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023 год:

1.1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в том числе в случаях:

- если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером;

- рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности;

- если умерший являлся реабилитированный лицом.
1.2. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также   при отсутствии  иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности,  а также  если личность умершего   не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, в том числе в случаях:

         - если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером;

- рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности;

- если умерший являлся пенсионером, не подлежавшим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти.
2. Постановление администрации сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района № 41-па от 21.12.2021 «Об установлении стоимости ритуальных услуг по погребению умерших, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края, на 2022 год» признать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органов местного самоуправления «Вестник сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интеренет».
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                   В.Ю.Зубцов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации сельского поселения «Село Дуди»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
от 09.12.2022 г.  № 39-па
СТОИМОСТЬ
ритуальных услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего,  имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемые на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

на 2023 год
	№
	Наименование
	Тариф, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых для организации похорон и погребения умершего.
	676,48

	2.
	Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента
	4662,70

	2.2.
	Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента
	3174,43

	2.3.
	Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на надмогильном знаке
	317,96

	2.4.
	Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки, окрашенной
	1062,08

	2.5.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга
	345,00

	2.6.
	Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 2.5.
	835,46

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	3.1.
	Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого этажа) или морга и перенос гроба с телом к месту захоронения
	1484,91

	3.2.
	Доставка автотранспортом гроба с телом умершего от дома или  морга до места захоронения
	904,81

	4.
	Погребение:

	4.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длиной до  2,2 м. на свободных площадях
	7387,25

	4.2.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной до  1,4 м. на свободных площадях
	3096,63

	4.3.
	Захоронение взрослого  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	507,36

	4.4.
	Захоронение ребенка  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	290,87

	5.
	Всего стоимость взрослого захоронения
	18184,01

	6.
	Всего стоимость захоронения ребенка
	12188,63

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены единые, независимо от времени года

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации сельского поселения «Село Дуди»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
от 09.12.2022 г.  № 39-па
СТОИМОСТЬ
ритуальных  услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению умершего, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников  либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных  лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности,  а также  если личность умершего, не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, оказываемые    на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023 год
	№
	Наименование
	Тариф, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых для организации похорон и погребения умершего.
	676,48

	2.
	Облачение тела (ткань белая х/б - 5,0 м; пленка двойная полиэтиленовая - 2,5 м).
	718,78

	3.
	Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	3.1.
	Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, без обивки тканью
	1770,71

	3.2.
	Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, без обивки тканью
	1626,95

	3.3.
	Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на надмогильном знаке
	317,96

	3.4.
	Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки, неокрашенной
	979,22

	3.5.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к зданию морга
	345,00

	3.6.
	Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 3.5.
	835,46

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	4.1.
	Вынос гроба с телом умершего из морга и перенос к месту захоронения
	1484,91

	4.2.
	Доставка автотранспортом гроба с телом умершего из морга до места захоронения
	904,81

	5.
	Погребение:

	5.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длиной до  2,2 м. на свободных площадях
	7387,25

	5.2.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной до  1,4 м. на свободных площадях
	3096,63

	5.3.
	Захоронение взрослого  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	507,36

	5.4.
	Захоронение ребенка  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	290,87

	6.
	Всего стоимость взрослого захоронения
	15927,94

	7.
	Всего стоимость захоронения ребенка
	11277,07

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены единые, независимо от времени года

_____________